catores peccatoribus \*ſcenerātur, ut reci- \* mutuū  
pian̄ æqualia. Veruntamen mutuū da-  
te, nihil inde ſperantes, & erit merces ue-  
ſtra multa: & eritis filii altiffimi. Quia  
ipſe benignus eſt ſup ingratos & malos.  
¶ M. Eſtote ergo perfecti; ſicut & pater  
ueſter cæleſtis perfectus eſt.]

De laude humana in bonis ope-  
ribus non quærenda. *Mat. 6.*

C A P V T X X I:

¶ **A**ttendite ne \*iuſtitiam ueſtram fa- \* eleemo  
ciatis coram hominibus, ut uidea- ſynam  
mini ab eis: alioqui mercedem nō habe-  
bitis apud patrem ueſtrum, qui in cælis  
eſt. Cū ergo facis eleemoſynam, noli  
ante te tuba canere, ſicut hypocritæ fa-  
ciunt in ſynagogis, & in uicis, ut honori-  
ficentur ab hominibus. Amē dico uobis,  
receperunt mercedem ſuam. Te autem  
faciēte eleemoſynam, neſciat ſiniſtra tua,  
quid faciat dextera tua: ut eleemoſyna  
tua ſit in abſcōdito: & pater tuus, qui ui-  
det in abſcōdito, reddet tibi ¶] Et cū *¶ in pro*  
oratis, non eritis ſicut hypocritæ, triftes: *patula*  
qui amant in ſynagogis, & angulis pla-  
tearum ſtantes orare, ut uideantur ab ho-  
minibus: Amen dico uobis, quia recepe-  
runt mercedem ſuam. [*non enim intendunt*  
*exaudiri, ſed uideri*] Tu autem cū oraue-  
ris,

d 4 ris,

ris, intra in cubiculum tuum: & clauso ostio, ora patrem tuum in abscondito: & pater tuus qui uidet in abscondito, reddet tibi. [*Aliquid facere in abscondito: est, tantum uelle uideri a Deo.*]

**De modo orandi, & indulgendi. κ**

*Mat. 6. Luc. 11. CAP. XXII.*

**M** **O** Rantes autem nolite multum loqui, <sup>A</sup> sicut Ethnici faciunt: putant enim,

quod in multiloquio suo exaudiantur. Nolite ergo assimilari eis. Scit enim pater uester quid opus sit uobis, antequam petatis eum. Sic enim orabitis: Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Adueniat regnum tuum. Fiat uoluntas tua sicut in caelo & in terra. Panem nostrum supersubstantialé 1. [*☩*]

\* remitte quotidianum m. da nobis hodie: & \* dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem, sed libera nos à

† *Quia* malo, † Amen. Si enim dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet & uobis pater uester caelestis peccata uestra. Si autem non dimiseritis hominibus, nec pater uester dimittet uobis peccata uestra.

† *Quia* **De modo ieiunandi, & de non thesaurizando in terra, sed in caelo.**

*Math. 6. Luc. 12. CAP. XXIII.*

Cum

**C**Vm autem ieiunatis, nolite fieri sicut hypocritæ, tristes. \*Exterminat \*obscu-  
**A** enim facies suas, ut appareant hominibus rant  
 ieiunantes. Amē dico uobis, quia receperunt mercedem suam. Tu autē cum ieiunas, unge caput tuum, & faciem tuam laua, ne uidearis hominibus ieiunās, sed patri tuo, qui est in absconso: & pater tuus qui uidet in absconso, reddet tibi. † Noli † in pro-  
 thesaurizare uobis thesauros in terra, paulo  
 ubi erugo & tinea demolitur, & ubi fures effodiunt & furantur. Thesaurizate autē uobis thesauros in cælo, ubi nec erugo nec tinea demolitur: & ubi fures nō effodiunt, nec furantur. Vbi enim est thesaurus tuus, ibi est & cor tuū. Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus [*id est, intentio*] fuerit simplex, et totū corpus tuum [*id est, opus*] lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam, totū corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen quod in te est, tenebræ sunt, ipsæ tenebræ quantæ erunt? [Nemo potest duobus dominis [*contraria iniungentibus*] seruire: aut enim unum odio habebit, & alterū diliget: aut unum sustinebit, & alterum contemnet. Nō potestis Deo seruire & mam- † & quid  
 monæ. Ideo dico uobis, ne solliciti sitis bibiturū  
 animæ uestræ, quid māducaueris, † aut cor- sitis,  
 d s pori